[image: ]
	«КЫШТОВСКИЙ
            ВЕСТНИК»№4
                                   16 февраля 2021 г.
АДМИНИСТРАЦИИ КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров на
территории Кыштовского сельсовета Кыштовского района
Новосибирской области в 2021 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 № 1007 «О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерацииот 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме» (далее – Правила противопожарного режима в Россиийской Федерации), Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» (далее – Правила пожарной безопасности в лесах), Правилами тушения лесных пожаров, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.07.2014 №313 «Об утверждении правил тушения лесных пожаров» (далее – Правила тушения лесных пожаров), в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодейсвия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами, на территории Новосибирской области в 2021 году
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить пожароопасный период на территории Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новсибирской области с 01 апреля по 20 октября 2021 года.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области по борьбе с лесными пожарами (приложение 1).

2.2. Комплексный оперативный план мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в 2021 году (приложение 2)
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Кыштовский Вестник» и на официальном сайте администрации Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Состав
комиссии Кыштовского сельсовета Кыштовского района
 Новосибирской области
по борьбе с лесными пожарами

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	№ телефонов

	рабочий
	Домашний

	1
	Шеломенцева А.П. – председатель комиссии
	Администрация
Кыштовского сельсовета
	21-490
	22-319

	2
	Ядрышников Н.Н.
	Администрация Кыштоского сельсовета
	22-258
	22-444

	Члены комисии

	3
	Сабитова З.С.
	Администрация
Кыштовского сельсовета
	22-258
	89537603678

	4
	Ядрышников А.Н.
	МКУ СКЦ Кыштовкого сельсовета

	22-276

	5
	Ядрышникова Г.А.
	Администрация
Кыштовского сельсовета
	21-086
	22-276

	6
	Филоненко И.Ю.
	Староста д. Вятка

	89537890535

	7
	Плиговка В.А.
	Староста д. Агачаулово

	89231052529

Комплексный опреративный план мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Кыштовского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Отв. исполнители

	1.
	Противопожарная пропаганда
	на протяжении пожароопасного периода
	Администрация Кыштовского сельсовета, Совет депутатов

	2.
	Подготовка и утверждение оперативного плана борьбы с лесными пожарами
	До 15.04.2021
	Сабитова З.С. – специалист администрации

	3.
	Разработка порядка взаимодейсвия с организациями, расположенными на территории сельсовета, по охране леса от пожара
	До 15.04.2021
	Сабитова З.С. – специалист администрации

	4.
	Создание противопожарной минерализованной полосы с привлечение спецтехники
	До 19.04.2021
	Администрация Кыштовского сельсовета

	5.
	Проведение весенней читски территории от сгораемого мусора
	До 01.05.2021
	Администрация Кыштовского сельсовета

	6.
	Обеспечение соблюдения трепожарной безопасности в лесах жителями населенных пунктов
	Напротяжении пожароопасного периода
	Администрация Кыштовского сельсовета, Совет депутатов

[bookmark: _GoBack]
image1.png